



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 081/2009

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 038/2009

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de óleos lubrificantes, desengraxante e material de limpeza destinado aos veículos e máquinas rodoviárias da Frota Municipal.

Ficha	Dotação
30	02.01.01.04.122.0001.2008.3.3.90.30.00
83	02.02.03.04.122.0001.2009.3.3.90.30.00
54	02.02.01.04.122.0001.2013.3.3.90.30.00
107	02.03.01.04.122.0001.2034.3.3.90.30.00
117	02.04.01.04.123.0001.2035.3.3.90.30.00
138	02.05.01.12.122.0001.2042.3.3.90.30.00
189	02.05.03.12.361.0095.2062.3.3.90.30.00
206	02.05.04.12.361.0095.2068.3.3.90.30.00
221	02.07.01.10.122.0001.2075.3.3.90.30.00
248	02.07.02.10.122.0055.2080.3.3.90.30.00
279	02.07.02.10.301.0055.2088.3.3.90.30.00
290	02.07.02.10.302.0055.2092.3.3.90.30.00
311	02.07.03.10.305.0055.2185.3.3.90.30.00
323	02.08.01.08.122.0001.2101.3.3.90.30.00
386	02.09.01.23.122.0001.2118.3.3.90.30.00
454	02.11.01.04.122.0001.2130.3.3.90.30.00
461	02.12.01.18.122.0001.2132.3.3.90.30.00
472	02.12.01.18.541.0029.2136.3.3.90.30.00
496	02.13.02.20.122.0001.2146.3.3.90.30.00
506	02.14.01.04.122.0001.2148.3.3.90.30.00
514	02.14.01.15.122.0001.2153.3.3.90.30.00
541	02.14.02.26.122.0001.2195.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido o processo licitatório em referência regularmente, depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas, com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, o qual foi adjudicado os itens as seguintes empresas:





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Empresa: Grandlub Ltda  
CNPJ: 02.305.356/0001-69

Item	Quant.	Und.	Especificação do objeto	Marca	Preço unitário (RS)	Preço total (RS)
1	8	TB	<b>DETERGENTE (DESENGRAXANTE)</b> <b>COMPOSIÇÃO:</b> SEQUESTRANTE, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, NONIFENOL, ETOXILADO, METASILICATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: <b>DESENGRAXANTE DE MOTOR E CHASSI DE VEÍCULOS</b> , NORMAS TÉCNICAS: <b>REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE</b> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL, DILUIÇÃO DE 1 X 10 LITROS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: TAMBOR COM 200 LITROS.	Randal	270,00	2.160,00
4	600	LT	ÓLEO PARA CAIXA – SAE 90 API- GL4	Petronas	6,65	3.990,00
6	400	LT	ÓLEO SAE 85 W 140 – API – GL 5	Lubrax	7,85	3.140,00
7	1200	LT	ÓLEO SAE 20W 50- API-SF	Petronas	6,10	7.320,00
9	200	UN	SILICONE (LIMPEZA/CONSERVAÇÃO INTERNA) - EMBALAGEM DE 200 ML	Gardenia	6,20	1.240,00

**VALOR TOTAL R\$17.850,00 (dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais).**

Empresa: Centro-Oeste Lubrificantes Ltda  
CNPJ: 04.863.245/0001-01

Item	Quant.	Und.	Especificação do objeto	Marca	Preço unitário (RS)	Preço total (RS)
2	500	LT	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL – SAE 40 – API - CF	Petronas	5,70	2.850,00
3	1.600	LT	ÓLEO HIDRÁULICO-ISO 68	Petronas	4,63	7.408,00
5	400	LT	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA – AF TIPO A	Petronas	8,24	3.296,00
8	100	LT	ÓLEO SAE 20 W 50 – API –SF / CC, CONTÉM ADITIVO JASO (MOTOCICLETA).	Petronas	8,14	814,00

**VALOR TOTAL R\$14.368,00 (quatorze mil, trezentos e sessenta e oito reais).**

**VALOR TOTAL GERAL: R\$32.218,00 (trinta e dois mil, duzentos e dezoito reais)**

Lagoa Santa, 28 de julho de 2009

  
Rogério César de Matos Avelar  
Prefeito